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Z MAGISTRATU 
 

 NOWE! AKT DONACJI KOLEKCJI SZTUKI TERESY I ANDRZEJA STARMACHÓW DLA 

KRAKOWSKICH MUZEÓW PODPISANY 

W poniedziałek, 26 lutego, o godz. 12.00 w Sali Obrad Rady Miasta 

Krakowa im. Stanisława Wyspiańskiego odbyło się uroczyste podpisanie aktu 

donacji kolekcji sztuki współczesnej Teresy i Andrzeja Starmachów dla Muzeum 

Sztuki Współczesnej w Krakowie MOCAK i Muzeum Fotografii w Krakowie. To 

największy po 1989 roku dar przekazany do publicznych zbiorów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! JEST RAPORT Z KONSULTACJI DLA DZIELNIC XII I XIII 

Od lipca do grudnia 2023 odbywały się konsultacje społeczne, które 

objęły części dwóch dzielnic: XII – Bieżanów-Prokocim i XIII - Podgórze. Na 

tym obszarze zameldowanych jest ponad 6700 osób. Główną tematyką 

konsultacji była koncepcja rozwoju oraz kierunków przekształceń części tych 

terenów. Celem było opracowanie akceptowalnego przez stronę społeczną 

długoterminowego planu rewitalizacji i rozwoju dla tego obszaru.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emila.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! START 5. EDYCJI KRAKOWSKIEJ AKADEMII KLIMATU 

Rusza 5. edycja Krakowskiej Akademii Klimatu, czyli wydarzenia z 

zakresu edukacji ekologicznej przeznaczonego dla młodzieży z krakowskich 

szkół. To cykl comiesięcznych spotkań w sali Nowohuckiego Centrum Kultury 

łączący wiedzę na temat ochrony środowiska z pokazami filmowymi najlepszych 

filmów ekologicznych ostatnich lat. To także dyskusje z twórcami filmów, 

ekspertami ONZ i przedstawicielami Miasta Krakowa odpowiedzialnymi za 

politykę zrównoważonego rozwoju. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/280331,26,komunikat,akt_donacji_kolekcji_sztuki_teresy_i_andrzeja_starmachow_dla_krakowskich_muzeow_podpisany.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xii_biezanow-prokocim/280350,2326,komunikat,jest_raport_z_konsultacji_dla_dzielnic_xii_i_xiii.html
mailto:emila.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/279206,26,komunikat,start_5__edycji_krakowskiej_akademii_klimatu.html
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NOWE! DZIEŃ OTWARTY PUNKTU INFORMACYJNEGO DLA OBCOKRAJOWCÓW W 

NOWEJ LOKALIZACJI  

Jeśli potrzebujesz porady dotyczącej rynku pracy, ubezpieczeń 

społecznych, legalizacji pobytu w Polsce czy konsultacji prawnej przyjdź na 

Dzień Otwarty do Punktu Informacyjnego dla Obcokrajowców. To tam 

specjaliści z różnych dziedzin udzielają bezpłatnego wsparcia.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! POSTĘPY NA BUDOWIE PAWILONU DLA SZYMPANSÓW I MAKAKÓW 

JAPOŃSKICH 

Mimo zimowej aury trwa budowa pawilonu dla szympansów i makaków 

japońskich - nowej atrakcji w krakowskim ogrodzie zoologicznym. Aktualnie 

kończą się prace przy realizacji żelbetowej konstrukcji obiektu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZAJĘCIA NA BASENIE DLA SENIORÓW 

Od 3 marca seniorzy, którzy mieszkają terenie dzielnicy XI Podgórze 

Duchackie, będą mogli korzystać z bezpłatnych biletów na basen. Zajęcia będą 

prowadzone w niedziele w Ośrodku Sportowo-Rekreacyjnym „Kurdwanów 

Nowy” przy ul. Wysłouchów 34a. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! JOGA W MUZEUM, CZYLI COŚ DLA CIAŁA I COŚ DLA DUCHA 

Co łączy wizytę w muzeum i praktykę jogi? Wyciszenie i koncentracja. 

Takie efekty może przynieść zarówno kontemplacja dzieł sztuki, jak i praktyka 

jogi. 2 marca Muzeum Krakowa zaprasza do wspólnej praktyki jogi w ramach 

świętowania Międzynarodowego Dnia Kobiet.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! CORAZ BLIŻEJ ODDANIA KOMPLEKSU SPORTOWEGO W MOGILE 

Już niebawem na mapie Krakowa pojawi się kolejny nowoczesny obiekt o 

charakterystyce sportowej. Dobiegają końca prace przy budowie składającego 

się m.in. z oświetlonych boisk ze sztucznymi nawierzchniami i budynku 

świetlicy środowiskowej kompleksu na os. Mogiła, zlokalizowanego na rogu ulic 

Syrachowskiej i Klasztornej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/280323,29,komunikat,dzien_otwarty_punktu_informacyjnego_dla_obcokrajowcow_w_nowej_lokalizacji.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280338,26,komunikat,postepy_na_budowie_pawilonu_dla_szympansow_i_makakow_japonskich.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xi_podgorze_duchackie/280348,2325,komunikat,zajecia_na_basenie_dla_seniorow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280349,33,komunikat,joga_w_muzeum__czyli_cos_dla_ciala_i_cos_dla_ducha_.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xviii_nowa_huta/280317,2332,komunikat,coraz_blizej_oddania_kompleksu_sportowego_w_mogile.html
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NOWE! FINAŁ CAVALIADY W KRAKOWIE – ZNAMY ZWYCIĘZCÓW  

Najważniejszy konkurs Cavaliady w Krakowie – PKO Bank Polski Grand 

Prix wygrał reprezentant Niemiec – Patrick Bölle na koniu Caramba De Janeiro. 

Życiowy sukces odniósł Marek Wacławik, który na Kathmandau zajął miejsce 

drugie. Finał Cavaliady Tour i ranking Ligi Europy Centralnej Pucharu Świata 

wygrał Kristaps Neretnieks. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WZROST WARTOŚCI SPRZEDAŻY ALKOHOLU W KRAKOWIE  

Z oświadczeń o wartości sprzedaży napojów alkoholowych, składanych 

przez przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych wynika, 

że wartość sprzedaży alkoholu w Krakowie wzrosła. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! UŁATWIENIE W ODNALEZIENIU ZGUBIONEJ RZECZY  

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców Krakowa, Wydział 

Spraw Administracyjnych UMK opracował nowe usługi dotyczące postępowania 

z rzeczami znalezionymi. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TRIO Z BERLINA KONCERTUJE Z SINFONIETTĄ 

Gwiazdy z Sinfoniettą to cykl, który prezentuje krakowskiej publiczności 

wschodzące gwiazdy europejskiej sceny muzyki klasycznej i uznanych solistów. 

W kolejnej odsłonie cyklu, 29 lutego o godz. 19.30 Sinfonietta Cracovia wystąpi 

pod batutą Katarzyny Tomali-Jedynak w sali koncertowej Filharmonii 

Krakowskiej, a towarzyszyć będą jej artyści związani z Filharmonią Berlińską: 

Nikolaus Resa (fortepian), Krzysztof Polonek (skrzypce, koncertmistrz 

Filharmoników Berlińskich) oraz Katarzyna Polonek (wiolonczela) – czyli Berlin 

Piano Trio. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BALLADA O ZŁOTYM ODDZIALE – PIEŚNI POWSTANIA STYCZNIOWEGO 

„Ballada o złotym oddziale – pieśni powstania styczniowego” to 

wyjątkowa podróż w czasie – koncert, którego celem jest odkrywanie i 

popularyzacja unikatowego i zupełnie nieznanego repertuaru pieśni rekruckich 

związanych z okresem powstania styczniowego, zachowanych w tradycji 

terenów Galicji Wschodniej. Wydarzenie odbędzie się w sobotę, 2 marca, o 

godz. 17.00, w Rydlówce. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/280327,26,komunikat,final_cavaliady_w_krakowie___znamy_zwyciezcow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280341,32,komunikat,wzrost_wartosci_sprzedazy_alkoholu_w_krakowie_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280337,29,komunikat,ulatwienie_w_odnalezieniu_zgubionej_rzeczy_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280330,33,komunikat,trio_z_berlina_koncertuje_z_sinfonietta.html
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Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WARSZTAT TANECZNY FORRÓ W ZAJEŹDZIE KOŚCIUSZKOWSKIM 

Dworek Białoprądnicki zaprasza nastolatków na warsztat taneczny forró. 

Wydarzenie odbędzie się już 16 marca w Zajeździe Kościuszkowskim przy ul. 

Białoprądnickiej 3. Wstęp bezpłatny, ale obowiązują zapisy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „JAK SPIEPRZYLIŚMY WSZYSTKO” – PREMIERA W TEATRZE KTO 

Już 22 i 23 marca na podgórskiej scenie przy ul. Zamoyskiego 50 

Katarzyna Chlebny wystąpi wraz z znakomitym aktorem Grzegorzem 

Łukawskim w premierowym spektaklu muzycznym „Jak spieprzyliśmy 

wszystko” według scenariusza i w reżyserii Pawła Szumca. Na scenie zobaczyć 

będzie można również zespół Towarzysze Broni w składzie: Aleksander 

Brzeziński, Damian Mielec i Jakub Nieć. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KINGS OF LEON NA JEDYNYM KONCERCIE W POLSCE 

Kings of Leon, wielokrotny zdobywca nagrody Grammy i BRIT Award, 

powróci do Polski. Amerykański zespół wystąpi 17 lipca w TAURON Arenie 

Kraków. Będzie to jedyny polski występ zespołu w 2024 roku. Wkrótce rusza 

sprzedaż biletów! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE 

 

NOWE! CHODNIK PRZY CMENTARZU RAKOWICKIM NA RAZIE BEZ WIATY 

PRZYSTANKOWEJ  

Czy da się pogodzić interesy pieszych, rowerzystów i pasażerów 

komunikacji miejskiej, mając do dyspozycji nieco ponad 3 metry szerokości? 

Przed takim wyzwaniem stanęli projektanci chodnika z dopuszczonym ruchem 

rowerowym przy cmentarzu Rakowickim wzdłuż al. 29 Listopada. Jedynym 

możliwym rozwiązaniem było zastosowanie w tym miejscu wspólnej przestrzeni 

dla pieszych i rowerzystów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/280351,33,komunikat,ballada_o_zlotym_oddziale___piesni_powstania_styczniowego_.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iv_pradnik_bialy/280311,2317,komunikat,warsztat_taneczny_forro_w_zajezdzie_kosciuszkowskim.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280318,33,komunikat,_jak_spieprzylismy_wszystko____premiera_w_teatrze_kto.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280325,33,komunikat,kings_of_leon_na_jedynym_koncercie_w_polsce.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_i_stare_miasto/280326,2314,komunikat,chodnik_przy_cmentarzu_rakowickim_na_razie_bez_wiaty_przystankowej.html
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BĘDZIE NOWY ASFALT NA FRAGMENCIE ULICY KOZIENICKIEJ 

We wtorek, 27 lutego, rozpoczną się prace związane z wymianą 

nawierzchni na ulicy Kozienickiej. Nowy asfalt zostanie położony na odcinku od 

wiaduktu nad autostradą A4 do pętli autobusowej „Podgórki Tynieckie”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

WYMIANA ZWROTNICY NA PĘTLI „DĄBIE” – TAK POJADĄ TRAMWAJE  

W pierwszy weekend marca służby serwisowe będą wymieniać zwrotnicę 

na pętli „Dąbie”. W związku z tym wstrzymany zostanie ruch tramwajów na 

odcinku od ronda Grzegórzeckiego do ronda Czyżyńskiego. Zmiany dotkną linie 

tramwajowe nr 1, 14, 22, i 62. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

WE WTOREK  

 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

 12:00 - konferencja prasowa dotycząca 10-tych urodzin TAURON Areny Kraków i 

wydarzeń, które z tej okazji będą organizowane przez cały rok 2024 i którym towarzyszy 

hasło: „Spotkajmy się!”, Restauracja Północna TAURON Areny Kraków, ul. Stanisława 

Lema 7 (wejście nr 1, winda nr 4) 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

 12:00 - konferencja prasowa dotycząca 10-tych urodzin TAURON Areny Kraków i 

wydarzeń, które z tej okazji będą organizowane przez cały rok 2024 i którym towarzyszy 

hasło: „Spotkajmy się!”, Restauracja Północna TAURON Areny Kraków, ul. Stanisława 

Lema 7 (wejście nr 1, winda nr 4) 

 13:30 - konferencja prasowa nt. XXI Memoriału Huberta Jerzego Wagnera, sala 

konferencyjna Zarządu Infrastruktury Sportowej, ul. Walerego Sławka 10 

                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

  

 

https://www.krakow.pl/dzielnica_viii_debniki/280252,2322,komunikat,bedzie_nowy_asfalt_na_fragmencie_ulicy_kozienickiej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280248,26,komunikat,wymiana_zwrotnicy_na_petli__dabie____tak_pojada_tramwaje.html

